
Ročník 2008

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 110 Rozeslána dne 12. září 2008 Cena Kč 46,–

O B S A H :

340. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 19/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na hračky

341. Vyhláška o podrobnostech nakládání s biologicky rozložitelnými odpady a o změně vyhlášky č. 294/2005 Sb., o podmínkách
ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání
s odpady, (vyhláška o podrobnostech nakládání s biologicky rozložitelnými odpady)

342. Nález Ústavního soudu ze dne 2. července 2008 ve věci návrhu na zrušení § 64 odst. 2 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní
a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, a o návrhu na vyslovení protiústavnosti § 37a odst. 1 věty první zákona č. 588/1992
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 105 odst. 1 věty třetí zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů



340

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 20. srpna 2008,

kterým se mění nařízení vlády č. 19/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na hračky

Vláda nařizuje podle § 22 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a do-
plnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000
Sb. a zákona č. 205/2002 Sb., k provedení § 12 odst. 1
písm. b) a c) tohoto zákona:

Čl. I

V příloze č. 3 nařízení vlády č. 19/2003 Sb., kterým
se stanoví technické požadavky na hračky, se doplňuje
bod 7, který včetně nadpisu a poznámek pod čarou
č. 10 a 11 zní:

„7. Magnetické hračky

Magnetické hračky musí být opatřeny upozorněním s následujícím textem:
„Pozor! Tato hračka obsahuje magnety nebo magnetické části. Magnety přitahující se k sobě navzájem nebo ke
kovovému předmětu uvnitř lidského těla mohou způsobit vážné nebo smrtelné zranění. V případě spolknutí či
vdechnutí magnetů vyhledejte okamžitou lékařskou pomoc.“ nebo textem rovnocenného snadno srozumitelného
znění, které jasně sděluje tentýž obsah.
Upozornění musí být jasně viditelné a čitelné, zřetelně napsané na obalu či jinak připevněné k magnetické hračce
tak, aby je spotřebitel dobře viděl v okamžiku nákupu, a uvedeno v českém jazyce.
Za magnetickou hračku se považuje hračka, která obsahuje jeden nebo více magnetů či jednu nebo více magne-
tických částí, jejichž tvar a velikost umožňují jejich spolknutí10) a které jsou dostupné dětem11).

10) Článek 1 alinea třetí Rozhodnutí Komise 2008/329/ES ze dne 21. dubna 2008, kterým se členským státům ukládá povinnost
zajistit, aby byly magnetické hračky uváděné nebo dodávané na trh označeny upozorněním na zdravotní a bezpečnostní rizika,
která představují – text s významem pro EHP.

11) Článek 1 alinea čtvrtá Rozhodnutí Komise 2008/329/ES ze dne 21. dubna 2008, kterým se členským státům ukládá povinnost
zajistit, aby byly magnetické hračky uváděné nebo dodávané na trh označeny upozorněním na zdravotní a bezpečnostní rizika,
která představují – text s významem pro EHP.“.

Čl. II

Přechodné ustanovení

Magnetické hračky, které již byly uvedeny na trh
a nejsou označeny požadovaným upozorněním, ne-
smějí být po nabytí účinnosti tohoto nařízení nabízeny
nebo prodávány. Magnetické hračky, které nejsou

označeny požadovaným upozorněním, musí být sta-
ženy z trhu.

Čl. III
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem jeho vyhlá-
šení.

Předseda vlády:

Ing. Topolánek v. r.

Ministr průmyslu a obchodu:

Ing. Říman v. r.

Sbírka zákonů č. 340 / 2008Strana 5250 Částka 110



341

VYHLÁŠKA

ze dne 26. srpna 2008

o podrobnostech nakládání s biologicky rozložitelnými odpady a o změně vyhlášky č. 294/2005 Sb.,
o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu

a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady
(vyhláška o podrobnostech nakládání s biologicky rozložitelnými odpady)

Ministerstvo životního prostředí v dohodě s Minis-
terstvem zemědělství a Ministerstvem zdravotnictví sta-
noví podle § 33b odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o od-
padech a o změně některých dalších zákonů, ve znění
zákona č. 314/2006 Sb., (dále jen „zákon“):

ČÁST PRVNÍ

§ 1
Předmět úpravy

Tato vyhláška upravuje podrobnosti nakládání
s biologicky rozložitelnými odpady (dále jen „biood-
pady“).

§ 2
Seznam bioodpadů a požadavky na kvalitu odpadů
vstupujících do technologie materiálového využívání

bioodpadů

Seznam bioodpadů využitelných v zařízení k vy-
užívání bioodpadů včetně seznamu bioodpadů využi-
telných v malém zařízení podle § 33b odst. 1 písm. a)
zákona a požadavky na kvalitu odpadů vstupujících do
technologie jejich materiálového využívání jsou uve-
deny v příloze č. 1.

§ 3
Technické požadavky na vybavení a provoz zařízení
biologického zpracování bioodpadů v závislosti na
množství a druhu v něm upravovaných bioodpadů
a technologické požadavky na úpravu bioodpadů

(1) Technické požadavky na vybavení a provoz
zařízení k využívání bioodpadů jsou stanoveny v závis-
losti na množství a druhu v něm zpracovávaných
bioodpadů pro

a) malá zařízení podle § 33b odst. 1 písm. a) zákona,
v příloze č. 2 a příloze č. 3,

b) zařízení s vyšší kapacitou, než je stanoveno v § 33b
odst. 1 písm. a) zákona pro malá zařízení, v závis-
losti na technologii zpracování bioodpadů, v pří-
loze č. 2 a jiném právním předpisu1).

(2) Zařízení k biologickému zpracování biood-
padů se podle používané technologie dělí na:

a) kompostárny a další zařízení s aerobním procesem
zpracování bioodpadů,

b) bioplynové stanice a další zařízení s anaerobním
procesem zpracování bioodpadů.

(3) Technologické požadavky na jednotlivé způ-
soby biologického zpracování bioodpadů podle od-
stavce 2 jsou uvedeny v příloze č. 2.

§ 4

Obsah provozního řádu zařízení

Obsah provozního řádu zařízení s vyšší kapacitou,
než je stanoveno v § 33b odst. 1 písm. a) zákona pro
malá zařízení, je uveden v příloze č. 4.

§ 5

Způsob a kritéria hodnocení a zařazování
upravených bioodpadů do skupin podle způsobů

jejich materiálového využívání

(1) Hodnocení výstupů ze zařízení k využívání
bioodpadů se provádí podle kritérií stanovených v pří-
loze č. 5.

(2) Na základě výsledků hodnocení se výstupy ze
zařízení k využívání bioodpadů zařazují do skupin od-
povídajících jednotlivým způsobům materiálového vy-
užití upravených bioodpadů, uvedených v příloze č. 6.

(3) Limitní hodnoty koncentrací cizorodých (rizi-
kových) látek a prvků ve výstupech ze zařízení pro
biologické zpracování bioodpadů jsou stanoveny v ta-
bulce č. 5.1. přílohy č. 5.

Sbírka zákonů č. 341 / 2008Částka 110 Strana 5251

1) Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.



(4) Kritéria pro kontrolu účinnosti hygienizace
jsou uvedena v tabulce č. 5.4. a četnost kontrol v tabulce
č. 5.6. přílohy č. 5. V případě zpracování vedlejších
živočišných produktů se kritéria a četnost kontrol pro
výstupy posuzují podle jiného právního předpisu2).

(5) Znaky jakosti rekultivačního kompostu a re-
kultivačního digestátu jsou stanoveny v tabulkách
č. 5.2. a č. 5.3. přílohy č. 5.

§ 6
Četnost a metody vzorkování

Vzorkování se uskutečňuje na základě plánu vzor-
kování, zpracovaného podle zásad stanovených v pří-
loze č. 7 a v souladu s provozním řádem zařízení.
O vzorkování se zpracovává protokol o vzorkování
podle přílohy č. 8.

ČÁST DRUHÁ

Změna vyhlášky č. 294/2005 Sb.,
o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich

využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky
č. 383/2001 Sb., o podrobnostech

nakládání s odpady

Vyhláška č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání
odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu

a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech
nakládání s odpady, se mění takto:

V § 12 se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3,
který včetně poznámky pod čarou č. 10a zní:

„(3) Ustanovení odstavce 2 se nevztahuje na vý-
stupy ze zařízení k využívání biologicky rozložitelných
odpadů, pro které jsou způsob a kritéria hodnocení
a zařazování do skupin podle způsobů jejich využití
stanoveny jiným právním předpisem10a).

10a) Vyhláška č. 341/2008 Sb., o podrobnostech nakládání s bio-
logicky rozložitelnými odpady a o změně vyhlášky č. 294/
/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a je-
jich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/
/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, (vyhláška
o podrobnostech nakládání s biologicky rozložitelnými od-
pady).“.

Dosavadní odstavce 3 a 4 se označují jako odstavce 4
a 5.

ČÁST TŘETÍ

§ 7
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vy-
hlášení.

Ministr:

RNDr. Bursík v. r.

Sbírka zákonů č. 341 / 2008Strana 5252 Částka 110

2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1774/2002 ze dne 3. 10. 2002, kterým se stanoví hygienická pravidla
týkající se vedlejších živočišných produktů, které nejsou určeny k lidské spotřebě, v platném znění.



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 341/2008 Sb.

Sbírka zákonů č. 341 / 2008Částka 110 Strana 5253



Sbírka zákonů č. 341 / 2008Strana 5254 Částka 110



Sbírka zákonů č. 341 / 2008Částka 110 Strana 5255



Sbírka zákonů č. 341 / 2008Strana 5256 Částka 110



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 341/2008 Sb.

Sbírka zákonů č. 341 / 2008Částka 110 Strana 5257



Sbírka zákonů č. 341 / 2008Strana 5258 Částka 110



Sbírka zákonů č. 341 / 2008Částka 110 Strana 5259



Sbírka zákonů č. 341 / 2008Strana 5260 Částka 110



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 341/2008 Sb.

Sbírka zákonů č. 341 / 2008Částka 110 Strana 5261



Sbírka zákonů č. 341 / 2008Strana 5262 Částka 110



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 341/2008 Sb.

Sbírka zákonů č. 341 / 2008Částka 110 Strana 5263



Sbírka zákonů č. 341 / 2008Strana 5264 Částka 110



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 341/2008 Sb.

Sbírka zákonů č. 341 / 2008Částka 110 Strana 5265



Sbírka zákonů č. 341 / 2008Strana 5266 Částka 110



Sbírka zákonů č. 341 / 2008Částka 110 Strana 5267



Sbírka zákonů č. 341 / 2008Strana 5268 Částka 110



Sbírka zákonů č. 341 / 2008Částka 110 Strana 5269



Příloha č. 6 k vyhlášce č. 341/2008 Sb.

Sbírka zákonů č. 341 / 2008Strana 5270 Částka 110



Sbírka zákonů č. 341 / 2008Částka 110 Strana 5271



Příloha č. 7 k vyhlášce č. 341/2008 Sb.

Sbírka zákonů č. 341 / 2008Strana 5272 Částka 110



Sbírka zákonů č. 341 / 2008Částka 110 Strana 5273



Příloha č. 8 k vyhlášce č. 341/2008 Sb.

Sbírka zákonů č. 341 / 2008Strana 5274 Částka 110



342

Sbírka zákonů č. 342 / 2008Částka 110 Strana 5275



Sbírka zákonů č. 342 / 2008Strana 5276 Částka 110



Sbírka zákonů č. 342 / 2008Částka 110 Strana 5277



Sbírka zákonů č. 342 / 2008Strana 5278 Částka 110



Sbírka zákonů č. 342 / 2008Částka 110 Strana 5279



Sbírka zákonů č. 342 / 2008Strana 5280 Částka 110



Sbírka zákonů č. 342 / 2008Částka 110 Strana 5281



Sbírka zákonů č. 342 / 2008Strana 5282 Částka 110



Sbírka zákonů č. 342 / 2008Částka 110 Strana 5283



Sbírka zákonů č. 342 / 2008Strana 5284 Částka 110



Sbírka zákonů č. 342 / 2008Částka 110 Strana 5285



Sbírka zákonů č. 342 / 2008Strana 5286 Částka 110



Sbírka zákonů č. 342 / 2008Částka 110 Strana 5287



Sbírka zákonů č. 342 / 2008Strana 5288 Částka 110



Sbírka zákonů č. 342 / 2008Částka 110 Strana 5289



Sbírka zákonů č. 342 / 2008Strana 5290 Částka 110



Sbírka zákonů 2008Částka 110 Strana 5291



Sbírka zákonů 2008Strana 5292 Částka 110



Sbírka zákonů 2008Částka 110 Strana 5293



Sbírka zákonů 2008Strana 5294 Částka 110



Sbírka zákonů 2008Částka 110 Strana 5295



Sbírka zákonů 2008

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, Nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, fax: 519 321 417,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2008 činí 5 000,– Kč, druhá záloha na rok 2008 činí 3 000,– Kč) – Vychází podle potřeby –
Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176, 516 205 174, objednávky jednotlivých částek
(dobírky) – 516 205 207, objednávky-knihkupci – 516 205 161, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka –
800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno:
Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31;
Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953,
tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík,
Lidická 69, tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví „U Knihomila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc: ANAG,
spol. s r. o., Denisova č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3, Knihkupectví SEVT, a. s., Ostružnická 10; Ostrava: LIBREX,
Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída
Míru 65; Plzeň: TYPOS, a. s., Úslavská 2, EDICUM, Vojanova 45, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých
bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 2: ANAG,
spol. s r. o., nám. Míru 9 (Národní dům); Praha 4: SEVT, a. s., Jihlavská 405; Praha 5: SEVT, a. s., E. Peškové 14; Praha 6: PPP – Staňková Isabela,
Puškinovo nám. 17; Praha 8: Specializovaná prodejna Sbírky zákonů, Sokolovská 35, tel.: 224 813 548; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban,
Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@abonent.cz; Praha 10: BMSS START, s. r.o., Vinohradská 190, MONITOR
CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38;
Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví
L & N, Masarykova 15; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3,
Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana
Patková, Žižkova 45; Žatec: Prodejna U Pivovaru, Žižkovo nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční
podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány
do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od
zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů.
Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 207. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání
novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 5296 Částka 110

8591449 110013

08

ISSN 1211-1244


